
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 марта 2023 года № 1162 

 
О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального образования «Город Саратов» от 13 октября  
2017 года № 2938 «Об утверждении муниципальной программы  
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном 
образовании «Город Саратов» на 2018-2028 годы» 
 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования «Город Саратов» от 13 сентября 2018 года № 2043 «Об 
установлении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ, их формирования и реализации и Порядка оценки эффективности 
реализации муниципальных программ» 

постановляю:  
 

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования «Город Саратов» от 13 октября 2017 года № 2938 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Город Саратов»  
на 2018-2028 годы» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 10 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции (приложение).  

1.2. В приложении № 14 к муниципальной программе показатель 3.3            
в столбцах 11 и 15 цифру «2» заменить цифрой «3». 

2. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 
муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте администрации муниципального образования                 
«Город Саратов». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город 
Саратов», председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству. 
 
 
Глава муниципального образования  
«Город Саратов»                                                                          Л.М. Мокроусова 
 



2 

Приложение  
к постановлению администрации 
муниципального образования  
«Город Саратов» 
от 31 марта 2023 года № 1162 
 
Приложение № 10 
к муниципальной программе 

Перечень  
объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов  

недвижимого имущества, приобретаемого в муниципальную собственность 
 

№ 
п/п 

Наимено- 
вание 

организации 
(получателя 
субсидии) 

Наименование объекта (объектов) 
капитального строительства, 

наименование объекта (объектов) 
недвижимого имущества 

Сумма 
(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств (тыс. руб.) 

федерального бюджета областного бюджета бюджета города 

проектная 
(рабочая) 

документация, 
экспертиза 
проектной 
(рабочей) 

документации 

строи-
тельно-
монтаж-

ные 
работы 

проектная 
(рабочая) 

документация, 
экспертиза 
проектной 
(рабочей) 

документации 

строи-
тельно-
монтаж-

ные 
работы 

проектная 
(рабочая) 
докумен-

тация, 
экспертиза 
проектной 
(рабочей) 
докумен-

тации 

строи-
тельно-

мон- 
таж-ные 
работы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2018 год 

Комитет по ЖКХ 

1. Комитет  
по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 
теплового пункта «Нежилое здание 
ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. им. 
Академика Антонова О.К., д. 10б» и 
восстановление (модернизация и 
теплоизоляция) сетей горячего 
водоснабжения до многоквартирных  

617,5 0,0 0,0 0,0 0,0 617,5 0,0 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  домов № 8, 10 по ул. им. Академика 
О.К. Антонова; № 3, 5 по ул. им. 
Блинова Ф.А.; № 55 по ул. им. 
Лебедева-Кумача В.И.» 

       

2. Комитет  
по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 
теплового пункта «Нежилое 
помещение по адресу: г. Саратов,         
ул. Электронная, д. 10а» и 
восстановление (модернизация и 
теплоизоляция) сетей горячего 
водоснабжения до многоквартирного 
дома № 10А по ул. Электронной» 

576,4 0,0 0,0 0,0 0,0 576,4 0,0 

3. Комитет  
по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 
теплового пункта «Нежилое 
помещение по адресу: г. Саратов,             
ул. им. Тархова С.Ф., д. 29а» и 
восстановление (модернизация и 
теплоизоляция) сетей горячего 
водоснабжения до многоквартирных 
домов № 10, 12, 12А по ул. им. 
Уфимцева К.Г.; № 29 по ул. им. 
Тархова С.Ф.» 

589,4 0,0 0,0 0,0 0,0 589,4 0,0 

4. Комитет  
по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 
теплового пункта «Нежилое 
помещение по адресу: г. Саратов,           
ул. им. Уфимцева К.Г., д. 6а» и 
восстановление (модернизация и 
теплоизоляция) сетей горячего 
водоснабжения до многоквартирного 
дома № 6 по ул. им. Уфимцева К.Г.; 
МДОУ «Детский сад № 106»                   
по ул. им. Уфимцева К.Г., 8; МОУ 
«СОШ № 63 с УИП» по ул. им. 
Уфимцева К.Г., 4А» 

664,5 0,0 0,0 0,0 0,0 664,5 0,0 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

5. Комитет  
по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 
теплового пункта «Теплоцентр  
по адресу: г. Саратов, ул.                          
им. Батавина П.Ф., д. 9е» и 
восстановление (модернизация и 
теплоизоляция) сетей горячего 
водоснабжения до многоквартирных 
домов № 9, 11 по ул.                                  
им. Батавина П.Ф.; МДОУ «Детский 
сад комбинированного вида № 183» 
по ул. им. Батавина П.Ф., 15» 

675,6 0,0 0,0 0,0 0,0 675,6 0,0 

6. Комитет  
по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 
теплового пункта «Нежилое здание 
ЦТП по адресу: г. Саратов,                
ул. им. Тархова С.Ф., д. 33/35» и 
восстановление (модернизация и 
теплоизоляция) сетей горячего 
водоснабжения до многоквартирных 
домов № 2, 4, 6, 10 по ул. им.  
Батавина П.Ф.; № 31, 33, 35 по             
ул. им. Тархова С.Ф.; № 7, 9 по        
ул. Топольчанской; МДОУ «Детский 
сад № 17» по ул. им. Тархова С.Ф., 
35А; МОУ «СОШ № 60» по               
ул. им. Батавина П.Ф., 6А» 

786,4 0,0 0,0 0,0 0,0 786,4 0,0 

7. Комитет  
по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 
теплового пункта «Нежилое 
помещение по адресу: г. Саратов,       
ул. им. Уфимцева К.Г., д. 2а» и 
восстановление (модернизация и 
теплоизоляция) сетей горячего 
водоснабжения до многоквартирных 
домов № 2, 4 по ул. им.                 
Уфимцева К.Г.» 

648,5 0,0 0,0 0,0 0,0 648,5 0,0 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

8. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция котельной № 10 по 

адресу: г. Саратов, ул. Ипподромная, 

д. 24 и восстановление 

(модернизация и теплоизоляция) 

сетей горячего водоснабжения до 

многоквартирных домов № 2, 3, 5, 

5А, 8, 8А, 9, 10, 12, 15, 17, 18, 19, 20, 

21 по ул. Ипподромной; № 26, 28 по 

ул. им. Шехурдина А.П.» 

783,1 0,0 0,0 0,0 0,0 783,1 0,0 

9. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое  

помещение № 2 по адресу: г. Саратов, 

ул. им. Ломоносова М.В., д. 20а» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 15, 17, 19 по ул. 

4-й Прокатной» 

591,3 0,0 0,0 0,0 0,0 591,3 0,0 

10. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое 

помещение по адресу: г. Саратов, ул. 

4-я Прокатная, д. 18» и восстанов-

ление (модернизация и теплоизоля-

ция) сетей горячего водоснабжения 

до многоквартирных домов № 11А, 

16, 18 по ул. Измайлова; № 17 по ул. 

им. Загороднева В.И.; № 10А по ул. 

им. Ломоносова М.В.; № 16, 20 по ул. 

4-й Прокатной» 

767,5 0,0 0,0 0,0 0,0 767,5 0,0 

11. Комитет  

по ЖКХ 

«Восстановление (модернизация  

и теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения от ЦТП, расположен- 

ного по адресу: ул. им. Академика  

383,6 0,0 0,0 0,0 0,0 383,6 0,0 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  О.К. Антонова, д. № 31, до 

многоквартирных домов № 29, 31 по 

ул. им. Академика О.К. Антонова;  

№ 6, 8, 10, 12 по ул. Перспективной» 

       

12. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое 

помещение по адресу: ул. Соколовая, 

д. № 44/62» и восстановление 

(модернизация и теплоизоляция) 

сетей горячего водоснабжения к 

многоквартирному дому № 44/62   

по ул. Соколовая» 

585,7 0,0 0,0 0,0 0,0 585,7 0,0 

13. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое 

помещение по адресу: г. Саратов,   

ул. Астраханская, д. 40» и восстанов-

ление (реконструкция и теплоизоля-

ция) сетей горячего водоснабжения 

до многоквартирных домов № 10/20, 

22/36, 38, 40 по ул. Астраханской;  

№ 18/30, 6/16 по 5-му проезду 

Первомайского поселка; № 19/31 по 

7-му проезду Первомайского 

поселка; № 39/53, 55 по ул.  

2-й Садовой; № 21/23, 25 по  

6-му проезду Первомайского 

поселка» 

701,6 0,0 0,0 0,0 0,0 701,6 0,0 

14. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. им. 

Чернышевского Н.Г., д. 8» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

746,3 0,0 0,0 0,0 0,0 746,3 0,0 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  водоснабжения до многоквартирных 

домов № 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20              

по ул. им. Чернышевского Н.Г.;  

№ 1, 4, 6, 8, по 4-му пр. им. 

Чернышевского Н.Г.» 

       

15. Комитет  

по ЖКХ 

«Восстановление циркуляционного 

трубопровода от центрального 

теплового пункта, расположенного по 

адресу: просп. Энтузиастов,  

д. 56/1, до ввода в многоквартирный 

дом № 8 по Барнаульскому тупику» 

86,1 0,0 0,0 0,0 0,0 86,1 0,0 

16. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция оборудования 

котельной, расположенной по адресу: 

ул. им. Ломоносова М.В., 1,  

и восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 6 по ул. Зеркальной; № 5, 

11, 25, 25А по ул. 1-й Прокатной;  

№ 3А, 4, 8, 19 по ул. 2-й Прокатной; 

№ 7 по ул. Измайлова» 

363,5 0,0 0,0 0,0 0,0 363,5 0,0 

17. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция оборудования                 

(в части горячего водоснабжения) 

центрального теплового пункта 

«Нежилое здание ЦТП по адресу:  

г. Саратов, ул. Аптечная, 49/53» 

396,9 0,0 0,0 0,0 0,0 396,9 0,0 

18. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. 

Томская, д. 18» и восстановление 

(модернизация и теплоизоляция) 

сетей горячего водоснабжения до  

621,7 0,0 0,0 0,0 0,0 621,7 0,0 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  многоквартирных домов № 23, 25, 29, 

27, 31 по ул. Пензенской; № 18 по  

ул. Томской» 

       

19. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. 

Волгоградская, д. 18» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирного 

дома № 18 по ул. Волгоградской» 

565,9 0,0 0,0 0,0 0,0 565,9 0,0 

20. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. Малая 

Горная, д. 41/45» и восстановление 

(модернизация и теплоизоляция) 

сетей горячего водоснабжения до 

многоквартирных домов № 18/40 по 

ул. Соколовой; № 33/39, 27/31, 41/45 

по ул. Малой Горной; № 4/20 по         

ул. Малой Затонской» 

656,4 0,0 0,0 0,0 0,0 656,4 0,0 

21. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое 

помещение по адресу: г. Саратов, ул. 

Крымская, д. 34» и восстановление 

тепловых сетей до многоквартирных 

жилых домов № 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9  

по ул. М. Расковой; № 34, 34а по ул. 

Крымской; № 60, 62 по Ново-

Астраханскому шоссе» 

761,7 0,0 0,0 0,0 0,0 761,7 0,0 

Итого 12569,6 0,0 0,0 0,0 0,0 12569,6 0,0 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2020 год 

Комитет по ЖКХ 

1. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция оборудования 

котельной, расположенной по адресу: 

ул. им. Ломоносова М.В., 1, и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 6 по ул. Зеркальной; № 5, 11, 

25, 25А по ул. 1-й Прокатной; № 3А, 4, 

8, 19 по ул. 2-й Прокатной; № 7 по     

ул. Измайлова» 

2276,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2276,8 

Итого 2276,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2276,8 

2021 год 

Комитет по ЖКХ 

1. Комитет  

по ЖКХ 

«Строительство объектов инженерной 

инфраструктуры в пос. Латухино» 

1007,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1007,5 0,0 

2. Комитет по 

ЖКХ 

«Строительство объектов инженерной 

инфраструктуры  в пос. Воробьевка» 

674,9 0,0 0,0 0,0 0,0 674,9 0,0 

3. Комитет по 

ЖКХ 

«Реконструкция участка системы 

водоснабжения села Поповка» 

1696,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1696,5 0,0 

Итого 3378,9 0,0 0,0 0,0 0,0 3378,9 0,0 

2022 год 

Комитет по ЖКХ 

1. Комитет по 

ЖКХ 

«Строительство объектов 

инженерной инфраструктуры  

в пос. Латухино» 

63,0 0,0 0,0 0,0 0,0 63,0 0,0 

2. Комитет по 

ЖКХ 

«Реконструкция котельной по адресу: 

ул. Вокзальная, д. 4а» 

354,7 0,0 0,0 0,0 0,0 354,7 0,0 

3. Комитет по 

ЖКХ 

«Реконструкция котельной по адресу: 

ул. им. Чапаева В.И., д. 7» 

356,4 0,0 0,0 0,0 0,0 356,4 0,0 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4. Комитет по 

ЖКХ 

«Реконструкция узла учета газа 

котельной бани № 16» 

82,8 0,0 0,0 0,0 0,0 82,8 0,0 

5. Департамент 

Гагарин-

ского района 

«Реконструкция систем 

газопотребления котельных,  

в т.ч. узлов учета газа» 

858,0 0,0 0,0 0,0 0,0 858,0 0,0 

6. Департамент 

Гагарин- 

ского района 

«Техническое перевооружение 

котельной № 19 в р.п. Красный 

Текстильщик» 

3463,3 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 3263,3 

7. Департамент 

Гагарин-

ского района 

«Реконструкция системы 

теплоснабжения р.п. Соколовый» 

250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 

8. Комитет по 

ЖКХ 

«Строительство инженерной 

инфраструктуры к земельным 

участкам, предоставленным 

многодетным семьям в п. Зональный» 

815,8 0,0 0,0 0,0 0,0 815,8 0,0 

9. Комитет по 

ЖКХ 

«Реконструкция теплотрассы 

горячего водоснабжения от ЦТП-30 

до ж/д пр. 50 лет Октября, 34/56 и 

строительство циркуляционного 

трубопровода горячего водоснабже-

ния от ТК до многоквартирного дома 

№ 37 по ул. Луговой» 

1259,2 0,0 0,0 0,0 0,0 223,6 1035,6 

10. Комитет по 

ЖКХ 

«Строительство и реконструкция 

объектов водоснабжения  

к с. Березина Речка» 

923,4 0,0 0,0 0,0 0,0 923,4 0,0 

Итого 8426,6 0,0 0,0 0,0 0,0 4127,7 4298,9 

2023 год 

Комитет по ЖКХ 

1. Комитет по 

ЖКХ 

«Реконструкция участка системы 

водоснабжения села Поповка» 

12665,2 0,0 12411,9 0,0 253,3 0,0 0,0 

2. Комитет по 

ЖКХ 

«Реконструкция узла учета газа 

котельной бани № 7» 

86,0 0,0 0,0 0,0 0,0 86,0 0,0 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3. Комитет по 

ЖКХ 

«Реконструкция узла учета газа 

котельной бани № 8» 

86,0 0,0 0,0 0,0 0,0 86,0 0,0 

4. Комитет по 

ЖКХ 

«Реконструкция узла учета газа 

котельной бани № 16» 

1697,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1697,0 

5. Комитет по 

ЖКХ 

«Строительство и реконструкция 

объектов водоснабжения  

к с. Березина Речка» 

3612,5 0,0 0,0 0,0 0,0 3612,5 0,0 

6. Комитет по 

ЖКХ 

«Строительство объектов 

инженерной инфраструктуры  

в пос. Воробьевка» 

12997,6 0,0 0,0 0,0 4492,1 4013,4 4492,1 

 

7. Комитет по 

ЖКХ 

«Строительство объектов 

инженерной инфраструктуры  

в пос. Латухино»  

41946,0 0,0 0,0 0,0 20971,3 3,4 20971,3 

8. Комитет по 

ЖКХ 

«Реконструкция котельной по адресу: 

ул. Вокзальная, д. 4а» 

6700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6700,0 

9. Комитет по 

ЖКХ 

«Строительство и реконструкция 

объектов водоснабжения  

к р.п. Соколовый» 

6000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6000,0 0,0 

10. Комитет по 

ЖКХ 

«Строительство инженерной 

инфраструктуры к земельным 

участкам, предоставленным 

многодетным семьям в п. Зональный» 

4260,0 0,0 0,0 0,0 2130,0 0,0 2130,0 

11. Департамент  

Гагарин-

ского района 

«Реконструкция систем 

газопотребления котельных,  

в т.ч. узлов учета газа» 

8580,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8580,0 

12. Департамент  

Гагарин-

ского района 

«Реконструкция котельных № 33              

с. Рыбушка, № 35 п. Сергиевский» 

1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 

13. Гагарин-

ского района 

«Строительство системы 

водоснабжения по ул. Садовая  

в п. Дубки» 

315,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 315,0 

Итого 99945,3 0,0 12411,9 0,0 27846,7 13801,3 45885,4 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2026-2028 годы (прогнозно) 

Комитет по ЖКХ 

1. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. им. 

Куприянова А.И., д. № 7» и восстано-

вление (модернизация и теплоизоля-

ция) циркуляционного трубопровода 

горячего водоснабжения 

многоквартирных домов по ул. им. 

Куприянова А.И., д. № 8, 7, 7А, 5; 

просп. Строителей, д. № 2, 2А, 4; ул. 

им. Шехурдина А.П., д. № 28А, 28Б, 

30, 30А, 32, 32А, 34, 36, 36А, 38» 

45956,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45956,3 

2. Комитет  

по ЖКХ 

Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

«ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. им. 

Чехова А.П., д. 2а» и восстановление 

(модернизация и теплоизоляция) 

циркуляционного трубопровода 

горячего водоснабжения до 

многоквартирных домов № 1, 1А, 1Б 

по ул. Топольчан-ской; № 2, 4 по ул. 

им. Чехова А.П.; МДОУ «Детский сад 

комбинирован-ного вида № 167» по 

адресу: ул. им. Чехова А.П., 2;  

ГБОУ СО «СКШ № 2 им.                          

В.В. Талалихина» по адресу:  

ул. им. Чехова А.П., 4А» 

42821,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42821,9 

3. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. им. 

Академика О.К. Антонова, д. 33а»  

6277,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6277,1 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  и восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) циркуляционного 

трубопровода горячего водоснабжения 

до многоквартирных домов № 33,  

33А по ул. им. Академика 

О.К. Антонова» 

       

4. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. им. 

Бардина И.П., д. 1» и восстановление 

(модернизация и теплоизоляция) 

циркуляционного трубопровода 

горячего водоснабжения до 

многоквартирного дома № 1 по ул. 

им. Бардина И.П.» 

14855,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14855,9 

5. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов,                     

ул. Центральная, д. 10а» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) циркуляционного 

трубопровода горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 5, 6, 10 по ул. Центральной; 

№ 4А, 6, 6А, 8А, 16А по просп. 

Строителей» 

31243,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31243,2 

6. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое 

помещение по адресу: г. Саратов, ул. 

им. Бардина И.П., д. 6а» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) циркуляционного 

трубопровода горячего 

43430,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 43430,1 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  водоснабжения до многоквартирных 

домов № 2, 4, 6 по ул. им. Бардина 

И.П.; № 24 по ул. им. Тархова С.Ф.; 

№ 2, 4, 6, 8, 10, 12 по ул.  

2-й Электронной; МДОУ «Детский 

сад № 53» по ул. им. Бардина И.П., 

6А 

       

7. Комитет 

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

по адресу: г. Саратов, ул. им. 

Уфимцева К.Г., д. 3» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) циркуляционного 

трубопровода горячего 

водоснабжения до многоквартирного 

дома № 3 по ул. им. Уфимцева К.Г.» 

14311,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14311,1 

8. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. 

Гусельская, д. 6б» и восстановление 

(модернизация и теплоизоляция) 

циркуляционного трубопровода 

горячего водоснабжения до 

многоквартирных домов № 18, 20 по 

просп. Строителей; № 31 по ул. 

Черниговской; № 4, 4А, 6  

по ул. Гусельской; № 2, 4 по  

ул. Песочной» 

33092,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33092,5 

9. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. им. 

Академика Антонова О.К., д. 10б» и 

восстановление (модернизация и  

13042,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13042,1 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 8, 10 по ул. им. Академика 

О.К. Антонова; № 3, 5 по ул. им. 

Блинова Ф.А.; № 55 по ул. им. 

Лебедева-Кумача В.И.» 

       

10. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое 

помещение по адресу: г. Саратов,  

ул. Электронная, д. 10а» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирного 

дома № 10А по ул. Электронной» 

11326,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11326,2 

11. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое 

помещение по адресу: г. Саратов,  

ул. им. Тархова С.Ф., д. 29а» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 10, 12, 12А по ул. 

им. Уфимцева К.Г.; № 29 по  

ул. им. Тархова С.Ф.» 

17055,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17055,5 

12. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое 

помещение по адресу: г. Саратов,       

ул. им. Уфимцева К.Г., д. 6а» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего  

водоснабжения до многоквартирного 

дома № 6 по ул. им. Уфимцева К.Г.; 

МДОУ «Детский сад № 106»                  

21875,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21875,5 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  по ул. им. Уфимцева К.Г., 8;           

МОУ «СОШ № 63 с УИП» по           

ул. им. Уфимцева К.Г., 4А» 

       

13. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Теплоцентр по 

адресу: г.Саратов, ул. им. Батавина 

П.Ф., д. 9е» и восстановление 

(модернизация и теплоизоляция) 

сетей горячего водоснабжения до 

многоквартирных домов № 9, 11 по 

ул. им. Батавина П.Ф.; МДОУ 

«Детский сад комбинированного вида 

№ 183» по ул. им. Батавина П.Ф., 15» 

16189,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16189,8 

14. Комитет 

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. им. 

Тархова С.Ф., д. 33/35» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 2, 4, 6, 10 по ул. им. 

Батавина П.Ф.; № 31, 33, 35 по ул. им. 

Тархова С.Ф.; № 7, 9 по ул. 

Топольчанской; МДОУ «Детский сад 

№ 17» по ул. им. Тархова С.Ф., 35А; 

МОУ «СОШ № 60» по ул. им. 

Батавина П.Ф., 6А» 

42410,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42410,2 

15. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое 

помещение по адресу: г. Саратов, 

 ул. им. Уфимцева К.Г., д. 2а» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего водо- 

16812,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16812,4 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  снабжения до многоквартирных 

домов № 2, 4 по ул. им.  

Уфимцева К.Г.» 

       

16. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция котельной № 10 по 

адресу: г. Саратов, ул. Ипподромная, 

д. 24 и восстановление (модернизация 

и теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 2, 3, 5, 5А, 8, 8А, 9, 10, 12, 

15, 17, 18, 19, 20, 21 по ул. 

Ипподромной; № 26, 28 по  

ул. им. Шехурдина А.П.» 

82716,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 82716,1 

17. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое 

помещение № 2 по адресу: г. Саратов, 

ул. им. Ломоносова М.В., д. 20а» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 15, 17, 19 по ул.  

4-й Прокатной» 

18760,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18760,1 

18. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое 

помещение по адресу: г. Саратов,         

ул. 4-я Прокатная, д. 18» и 

восстановление (модернизация  

и теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 11А, 16, 18 по ул. 

Измайлова; № 17 по ул. им. 

Загороднева В.И.; № 10А по ул. им. 

Ломоносова М.В.;  № 16, 20 по ул.  

4-й Прокатной» 

33417,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33417,1 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

19. Комитет  

по ЖКХ 

«Восстановление центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП (в районе многоквартирных 

домов № 1, 1а по ул. им.            

Тархова С.Ф.)» и восстановление 

(модернизация и теплоизоляция) 

сетей горячего водоснабжения от 

ЦТП (ул. им. Тархова С.Ф.) до 

многоквартирных домов № 1, 1А  

по ул. им. Тархова С.Ф.» 

6994,1 0,0 0,0 0,0 0,0 6994,1 0,0 

20. Комитет  

по ЖКХ 

«Восстановление (модернизация  

и теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения от ЦТП, 

расположенного по адресу: ул. им. 

Академика О.К. Антонова, д. № 31, 

до многоквартирных домов № 29, 31 

по ул. им. Академика О.К. Антонова; 

№ 6, 8, 10, 12 по ул. Перспективной» 

17239,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17239,7 

21. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое 

помещение по адресу: ул. Соколовая, 

д. № 44/62» и восстановление 

(модернизация и теплоизоляция) 

сетей горячего водоснабжения к 

многоквартирному дому № 44/62 по 

ул. Соколовая» 

21302,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21302,5 

22. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое 

помещение по адресу: г. Саратов, ул. 

Астраханская, д. 40» и восстановление 

(реконструкция и теплоизоляция) 

сетей горячего водоснабжения до 

многоквартирных домов № 10/20,  

35807,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35807,0 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  22/36, 38, 40 по ул. Астраханской;      

№ 18/30, 6/16 по 5-му проезду 

Первомайского поселка; № 19/31 по  

7-му проезду Первомайского поселка; 

№ 39/53, 55 по ул. 2-й Садовой;          

№ 21/23, 25 по 6-му проезду 

Первомайского поселка» 

       

23. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. им. 

Чернышевского Н.Г., д. 8» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20 по ул. 

им. Чернышевского Н.Г.; № 1, 4, 6, 8, 

по 4-му пр. им. Чернышевского Н.Г.» 

28307,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28307,2 

24. Комитет 

по ЖКХ 

«Восстановление циркуляционного 

трубопровода от центрального 

теплового пункта, расположенного по 

адресу: просп. Энтузиастов, д. 56/1, 

до ввода в многоквартирный дом № 8 

по Барнаульскому тупику» 

3412,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3412,2 

25. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция оборудования 

(в части горячего водоснабжения) 

центрального теплового пункта 

«Нежилое здание ЦТП по адресу: 

г. Саратов, ул. Аптечная, 49/53» 

18348,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18348,7 

26. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. 

Томская, д. 18» и восстановление 

(модернизация и теплоизоляция)  

24326,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24326,5 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  сетей горячего водоснабжения до 

многоквартирных домов № 23, 25, 29, 

27, 31 по ул. Пензенской; № 18  

по ул. Томской» 

       

27. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. 

Волгоградская, д. 18» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирного 

дома № 18 по ул. Волгоградской» 

30860,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30860,0 

28. Комитет 

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. Малая 

Горная, д. 41/45» и восстановление  

(модернизация и теплоизоляция) сетей 

горячего водоснабжения до 

многоквартирных домов № 18/40 по 

ул. Соколовой; № 33/39, 27/31, 41/45 

по ул. Малой Горной; № 4/20 по         

ул. Малой Затонской» 

33421,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33421,6 

29. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов,                 

ул. 2 Пионерская, д. 30/36» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 61/67 по ул. Ново-

Астраханской; № 36/42                        

по ул. Огородной; № 30/36 по  

ул. 2 Пионерской» 

756,5 0,0 0,0 0,0 0,0 756,5 0,0 



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

30. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание  

ул. им. Усиевича Г.А., д. 17/1» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирного  

дома № 17/1 по ул. им.                  

Усиевича Г.А.» 

708,0 0,0 0,0 0,0 0,0 708,0 0,0 

31. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. им. 

Усиевича Г.А., д. 33а» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 31, 33а, 35а по ул. им. 

Усиевича Г.А.» 

890,0 0,0 0,0 0,0 0,0 890,0 0,0 

32. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. 

Аткарская, д. 12/14» и 

восстановление внутриквартальных 

тепловых сетей до вводов в жилые  

дома № 12/14 по ул. Аткарской;  

№ 13/31 по ул. им. Степана Разина с 

условием обеспечения циркуляции 

теплоносителя в тепловых сетях» 

786,3 0,0 0,0 0,0 0,0 786,3 0,0 

33. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, 2 Детский 

пр., д. 9/11» и восстановление 

тепловых сетей до вводов в жилые 

дома № 52/64 по ул. Клочкова;  

755,7 0,0 0,0 0,0 0,0 755,7 0,0 



22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  № 9/11, 13/17 по 2-му Детскому 
проезду; № 25 по 3-му Комсомоль-
скому проезду; № 6/10 по 3-му 
Детскому проезду с условием 
обеспечения циркуляции 
теплоносителя в тепловых сетях» 

       

34. Комитет  
по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 
теплового пункта «Нежилое здание 
ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. 
Крымская, д. 16/24» и восстановление 
тепловых сетей до многоквартирных 
жилых домов № 10 по ул.  
М. Расковой; № 16/24, 32а  
по ул. Крымской» 

799,3 0,0 0,0 0,0 0,0 799,3 0,0 

35. Комитет  
по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 
теплового пункта «Нежилое здание 
ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. 
Крымская, д. 21» и восстановление 
тепловых сетей до многоквартирных 
жилых домов № 21, 23, 25                    
по ул. Крымской» 

763,8 0,0 0,0 0,0 0,0 763,8 0,0 

36. Комитет  
по ЖКХ 

«Восстановление внутриквартальных 
тепловых сетей от ЦТП по адресу:  
ул. 1-я Пионерская, 69/75 до вводов 
в жилые дома № 61/67, 69/75 по  
ул. 1-я Пионерская; № 76/78б, 78/90 
по ул. Огородной; № 7/15 по  
5 Нагорному проезду» 

838,0 0,0 0,0 0,0 0,0 838,0 0,0 

37. Комитет  
по ЖКХ 

«Восстановление внутриквартальных 
тепловых сетей от ЦТП по адресу:  
ул. Огородная, 87 до вводов в жилые 
дома № 83, 87а, 87б, 89 по ул. 
Огородной; № 3а по 1 Прессовому 
пр.» 

757,0 0,0 0,0 0,0 0,0 757,0 0,0 



23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

38. Комитет  

по ЖКХ 

«Восстановление внутриквартальных 

тепловых сетей от котельной по 

адресу: ул. Огородная, 91 до вводов  

в жилые дома № 91б, 91в, 91г по  

ул. Огородной» 

721,0 0,0 0,0 0,0 0,0 721,0 0,0 

39. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, просп. им. 

50 лет Октября, д. 20/32» и 

восстановление (модернизация и 

тепловая изоляция) циркуляционного 

трубопровода горячего 

водоснабжения до многоквартирного 

дома № 37 по ул. Луговой» 

859,0 0,0 0,0 0,0 0,0 859,0 0,0 

40. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, 4 пр. им. 

Чернышевского Н.Г., д. 7» и 

восстановление циркуляционного 

трубопровода горячего 

водоснабжения до многоквартирного 

жилого дома № 7 по 4-му пр. им. 

Чернышевского Н.Г.» 

671,8 0,0 0,0 0,0 0,0 671,8 0,0 

41. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. им. 

Орджоникидзе Г.К., 12а» и 

восстановление циркуляционного 

трубопровода горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

жилых домов, расположенных по 

адресам: г. Саратов, ул. им. 

Орджоникидзе Г.К., д. 6А, 8, 12А» 

811,7 0,0 0,0 0,0 0,0 811,7 0,0 



24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

42. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, просп. 

Энтузиастов, д. 34/40» и 

циркуляционного трубопровода 

горячего водоснабжения до 

многоквартирного дома № 34/40  

по просп. Энтузиастов» 

861,8 0,0 0,0 0,0 0,0 861,8 0,0 

43. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. 

Томская, д. 15» и восстановление 

циркуляционного трубопровода 

горячего водоснабжения до 

многоквартирных жилых домов  

№ 15, 15А по ул. Томской» 

706,0 0,0 0,0 0,0 0,0 706,0 0,0 

44. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция системы 

теплоснабжения жилых домов по 

адресу: г. Саратов, ул. Парковая  

д. № 42/1 и ул. Химическая д. № 9/1» 

800,8 0,0 0,0 0,0 0,0 800,8 0,0 

45. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое 

помещение по адресу: г. Саратов,  

ул. Крымская, д. 34» и 

восстановление тепловых сетей до 

многоквартирных жилых домов № 1, 

3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 по ул. М. Расковой;  

№ 34, 34а по ул. Крымской;  

№ 60, 62 по Ново-Астраханскому 

шоссе» 

37902,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37902,6 

46. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, просп.  

765,6 0,0 0,0 0,0 0,0 765,6 0,0 



25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Энтузиастов, д. 31А» и 

восстановление циркуляционного 

трубопровода горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 23, 31А по просп. 

Энтузиастов» 

       

47. Комитет по 

ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, просп. 

Энтузиастов, д. № 56/1» и 

восстановление циркуляционного 

трубопровода горячего 

водоснабжения до многоквартирного 

дома № 56/1 по просп. Энтузиастов» 

729,0 0,0 0,0 0,0 0,0 729,0 0,0 

48. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, просп. 

Энтузиастов, д. 57» и восстановление 

циркуляционного трубопровода 

горячего водоснабжения до 

многоквартирного дома № 47  

по просп. Энтузиастов» 

764,3 0,0 0,0 0,0 0,0 764,3 0,0 

49. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. 

Томская, д. № 12» и восстановление 

циркуляционного трубопровода 

горячего водоснабжения до 

многоквартирных домов № 12, 14, 16 

по ул. Томская, № 6 по  

ул. Кавказская» 

808,4 0,0 0,0 0,0 0,0 808,4 0,0 



26 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

50. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое  

помещение по адресу: г. Саратов,  

ул. Днепропетровская, д. 14» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) циркуляционного 

трубопровода горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 2, 4 по ул. им. Мамонтовой 

В.Н.; № 14 по ул. Днепропетровской; 

№ 5, 3, 3А по ул. Топольчанской; № 8  

по ул. им. Чехова А.П. и МДОУ 

«Детский сад комбинированного вида 

№ 156» по ул. Топольчанской, 3Б» 

31416,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31416,1 

51. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. 

Рижская, д. 2а» и восстановление 

(модернизация и теплоизоляция) 

циркуляционного трубопровода 

горячего водоснабжения до 

многоквартирного дома № 2А  

по ул. Рижской» 

4826,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4826,8 

52. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. 

Лунная, д. 25а» и восстановление 

(модернизация и теплоизоляция) 

циркуляционного трубопровода 

горячего водоснабжения до 

многоквартирных домов № 25, 27  

по ул. Школьной; № 25А, 27 по  

ул. Лунной» 

23757,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23757,1 



27 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

53. Комитет  
по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 
теплового пункта «Нежилое здание 
ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. 
Днепропетровская, д. 12а» и 
восстановление (модернизация и 
теплоизоляция) циркуляционного 
трубопровода горячего 
водоснабжения до многоквартирных 
домов № 2, 2А, 2Б, 4, 6, 8, 10, 12 по 
ул. Днепропетровской; № 1 по ул. им. 
Чехова А.П.; МДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 158» по ул. 
Днепропетровской, 4А и МОУ «СОШ 
№ 55» по ул. им. Чехова А.П., 1А»  

34550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34550,0 

54. Комитет  
по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 
теплового пункта «Нежилое здание 
ЦТП по адресу: г. Саратов,  
ул. Тверская, д. 45а» и 
восстановление (модернизация и 
теплоизоляция) циркуляционного 
трубопровода горячего 
водоснабжения до многоквартирных 
домов № 29, 31, 33 по ул. Лунной;         
№ 51 по ул. Тверской и МОУ «СОШ 
№ 41» по ул. Тверской, 45» 

14557,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14557,1 

55. Комитет  
по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 
теплового пункта «Нежилое здание 
ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. 
Лунная, д. 5» и восстановление 
(модернизация и теплоизоляция) 
циркуляционного трубопровода 
горячего водоснабжения до 
многоквартирных домов № 26, 26А 
по ул. Деловой; № 5 по ул. Лунной» 

10892,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10892,9 



28 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

56. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция оборудования  

(в части горячего водоснабжения) 

центрального теплового пункта 

«Нежилое помещение ЦТП по 

адресу: г. Саратов, ул. им.  

Слонова И.А., 22/26» 

412,0 0,0 0,0 0,0 0,0 412,0 0,0 

57. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. 

Прудная, д. 7» и восстановление 

(модернизация и теплоизоляция) 

сетей горячего водоснабжения до 

многоквартирных домов № 7 по ул. 

Прудная, № 8, 10, 10а, 12, 14, 16 по 

ул. Тульская» 

657,0 0,0 0,0 0,0 0,0 657,0 0,0 

58. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция объекта «Нежилое 

здание бойлерная по адресу:  

г. Саратов, ул. Буровая, д. 9» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирного 

дома № 8 по ул. 3-я Степная» 

540,0 0,0 0,0 0,0 0,0 540,0 0,0 

59. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция оборудования 

котельной, расположенной по адресу: 

ул. им. Ломоносова М.В., 1, и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 6 по ул. Зеркальной; № 5, 11, 

25, 25А по ул. 1-й Прокатной; № 3А, 4, 

8, 19 по ул. 2-й Прокатной; № 7 по ул. 

Измайлова» 

8424,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8424,4 



29 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

60. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП № 29а по адресу: г. Саратов,  

ул. Геофизическая, б/н» и 

восстановление циркуляционного 

трубопровода горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 6, 8, 10 по ул. Безымянная, 

№ 31/45, 42/48, 50/54 по ул. 

Геофизическая, 11, 11А по ул. им. 

Академика Навашина С.Г.» 

1200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1200,0 0,0 

61. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП № 29 по адресу: г. Саратов,  

ул. им. Навашина С.Г., д. 5» и 

восстановление циркуляционного 

трубопровода горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 18, 20 по ул. Зенитная, № 3, 

3А, 5, 7, 9 по ул. им. Академика 

Навашина С.Г.» 

1100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1100,0 0,0 

Итого 911402,6 0,0 0,0 0,0 0,0 26457,1 884945,5 

Всего 1037999,8 0,0 12411,9 0,0 27846,7 60334,6 937406,6 

. 


	Приложение
	к постановлению администрации муниципального образования
	«Город Саратов»
	от 31 марта 2023 года № 1162
	Приложение № 10
	.

